
JO
E

 JO
H

N
S

TO
N

FILM X - sběratelská edice IV - navazuje na předchozí úspěšné řady 
vydávané ve spolupráci týdeníku Reflex a Hollywood Classic Entertainment. 

Každý měsíc Vám ve vybraných prodejnách denního tisku nabídneme snímky, 
které si již získaly trvalou přízeň diváků.

UNIVERSAL PICTURES UVÁDÍ V PRODUKCI CHARLESE GORDONA FILM JOE JOHNSTONA „OCTOBER SKY” JAKE GYLLENHAAL  CHRIS COOPER  CHRIS OWEN A LAURA DERN  
HUDBA MARK ISHAM STRIH ROBERT DALVA PRODUKCNÍ DESIGN BARRY ROBISON KAMERA FRED MURPHY, A.S.C. VÝKONNÝ PRODUCENT MARC STERNBERG  PETER CRAMER  

PODLE KNIHY „ROCKET BOYS” HOMERA H. HICKAMA, JR. SCÉNÁR LEWIS COLICK PRODUCENT CHARLES GORDON  LARRY FRANCO REŽIE JOE JOHNSTON  UNIVERSAL RELEASEˇ
ˇˇ

Film © Universal Studios 2011. Všechna práva vyhrazena.      Design Obalu © Hollywood Classic Entertainment.  Všechna práva vyhrazena.

Středoškolák Homer Hickam žije ve východní Virginii, kde jedinou volbou obživy  
je těžba uhlí. Ale když spatří sovětský sputnik na obloze, zjistí že jeho osud se má 
ubírat jedině ke hvězdám. S pomocí učitele a tří přátel, se rozhodne postavit svoji 

vlastní raketu.  V cestě mu stojí nedostatečné znalosti i nepochopení jeho otce.  
Přesto se svého snu nevzdává a snaží se naplnit svoji vizi.

7 7JOE JOHNSTON 

s b ě r a t e l s k á  e d i c e  I V. d o b r é  f i l m y  t ý d e n í k u 

DISTRIBUCE V ČR: HOLLYWOOD C.E. S.R.O., PSOHLAVCŮ 8, 147 00, PRAHA 4, www.hce.cz, hce@hce.cz, +420 244 464 135
DISTRIBUCE V SR: HOLLYWOOD C.E.S. S.R.O., BERNOLÁKOVA 14, 031 01, LIPTOVSKÝ MIKULÁŠ, www.hce.sk, demar@demar.sk, +421 44 55 22 499.

V CERVNU

Délka: 103 min. DVD 9jazyk:  Ceskyˇ ˇangliCky titulky: Ceské

UPOZORNENÍ: LICENCE PRO FILM NA TOMTO DVD UMOŽNUJE JEHO 
PROJEKCI POUZE PRO DOMÁCÍ POUŽITÍ. VEŠKERÁ DALŠÍ PRÁVA JSOU 
VYHRAZENA. JAKÉKOLI NEOPRÁVNENÉ UŽITÍ TOHOTO DVD NEBO JEHO 
CÁSTI, SPOCÍVAJÍCÍ NAPRÍKLAD V JEHO KOPÍROVÁNÍ, ÚPRAVÁCH, 
PRODEJI, PRONAJÍMÁNÍ, PUJCOVÁNÍ NEBO JAKÉMKOLI DRUHU 
OBCHODOVÁNÍ, JEHO VEREJNÉ PROVOZOVÁNÍ A VYSÍLÁNÍ, AT JIŽ 
BEZDRÁTOVÉ, PROSTREDNICTVÍM KABELU NEBO JINÝM ZPUSOBEM  
JE ZAKÁZÁNO. NEOPRÁVNENÉ POUŽITÍ TOHOTO PROGRAMU MUŽE BÝT 
POSTIHOVÁNO OBCANSKOPRÁVNÍ CESTOU NEBO TRESTNE STÍHÁNO.

ˇ ˇ

ˇ
ˇ ˇ ˇ

˚

˚
˚

ˇ

ˇ

ˇ
ˇ

ˇ ˇ

Dolby anD the            are traDemarks of Dolby 
laboratories licensing corporation.  

mono Compatible.

15

CENA: 99Kč     4,61 EUR

www.filmx.cz 

7 -Říjnové nebe

9 - Paříž 36

8 - Ponyo z útesu   
 nad mořem

10 - Hra se smrtí

ˇ

PODLE SKUTEČNÉHO PŘÍBĚHU



Joe Johnston
( nar. 13. 5. 1950, Fort Worth, Texas, USA )

Filmový režisér proslulý hlavně tvorbou speciálních efektů. Než se stal 
úspěšným režisérem, podílel se na tvorbě speciálních efektů ve filmech 
Stevena Spilberga či legendárních Hvězdných válkách George Lucase,  

za které byl oceněn Oscarem®. Tyto zkušenosti uplatnil hned ve své první 
rodinné komedii CO JE MALÝ, TO JE HEZKÝ (1989), kterou režíroval. 

Technické ambice měl i jeho další snímek ROCKETEER (1991), ty však zůstaly nenaplněné.
Zanedlouho již zabodoval na plné čáře rodinným dobrodružstvím JUMANJI (1995), kde měl 
možnost opět předvést své umění zvláštních efektů. Později režíruje svůj nejzdařilejší film  
ŘÍJNOVÉ NEBE (1999). Výběrem žánru své fanoušky velice zaskočil jelikož drama do té doby 
nepatřilo k jeho obvyklé tvorbě.  Do nového milénia vstupuje s pokračováním proslulého sci-
fi o pravěkých dinosaurech JURSKÝ PARK 3 (2001). Úspěšné bylo i jeho další akční drama 
OHNIVÝ OCEÁN (2004).  Pak ale přichází režisérova šestiletá odmlka, po které se vrací  
s hororovým remakem VLKODLAK (2010).  Johnston je známý svým důrazem na detail   
v technickém provedení, čímž vyniká i celá jeho tvorba.

OCENĚNÍ FILMU

2000
CENA FILMOVÝCH KRITIKŮ
ZA NEJLEPŠÍ FILM

Oscar® je registrovaná ochranná známka Akademie filmového umění a věd. 

2000
NOMINACE NA CENU SATURN
NEJLEPŠÍ AKCE/DOBRODRUŽNÝ
/THRILLER


